
  Č.j. objednatele: 590-2023-520201  
                                                                                      UID: spudms00000013687155                  
  Č.j. zhotovitele: 082 / GDKM / 2023 
 
 

1/4 
 

DODATEK Č. 2 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. 590-2023-520201 uzavřené dne 8. 6. 2023 (dále jen 

„Smlouva“) podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:   Česká republika – Státní pozemkový úřad 
  Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:   Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ 

pro Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ pro 
Kraj Vysočina 

Tel.: +420 727 957 247;      
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz; 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jaroslav Čermák, vedoucí Pobočky Jihlava      
Tel.: +420 724 970 469      
E-mail: j.cermak@spucr.cz; 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:  STRABAG a.s. 

Sídlo:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupený:  Dipl. Ing. Moritzem Freybornem, předsedou 

představenstva, 

  Ing. Pavlem Brychcínem, členem představenstva, 

  Ing. Tomášem Hozou, členem představenstva, 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX,  

  XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, 

  XXXXXXXXXXX 

Tel./fax:  XXXXXXXXXXX  

E-mail:  XXXXXXXXXXX 

ID DS:  8yuchp8 

v technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX      

Tel./fax:  XXXXXXXXXXX 

E-mail:  XXXXXXXXXXX 

mailto:vysocina.kraj@spucr.cz
mailto:j.cermak@spucr.cz


  Č.j. objednatele: 590-2023-520201  
                                                                                      UID: spudms00000013687155                  
  Č.j. zhotovitele: 082 / GDKM / 2023 
 
 

2/4 
 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

Číslo účtu:  5061885001/2700    

IČO:  60838744  

DIČ:  CZ60838744 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

7634  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Čl. I   Preambule 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke shora uvedené 

Smlouvě uzavřené dne 8. 6. 2023, upravené dodatkem č. 1 uzavřeným dne 28. 7. 2023,  

na provedení díla s názvem „Polní cesta C7 a IP 277 a IP278 v k.ú. Praskolesy u Mrákotína." (dále 

jen „Dodatek“). 

 

 

Čl. II   Předmět a účel dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je změna hodnoty této veřejné zakázky na základě schválené 

nepodstatné změny hodnoty závazku oproti původní smlouvě o dílo a s ní související změna 

termínu dokončení díla. 

 

 

Čl. III   Rozsah a specifikace změn smlouvy 

1. Z důvodu velmi balvanitého podloží nebude realizována sanace podloží a zlepšení zemin 

hydraulickými pojivy, tak jak bylo uvedeno v projektové dokumentaci, ale dochází ke změně  

a navýšení mocnosti štěrkové sanace. 

2. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem dochází k méněpracím ve výši 1 812 932,99 Kč 

bez DPH, to je 2 193 648,92 Kč s DPH a k dodatečným pracím ve výši 2 275 030,65 Kč bez 

DPH, to je 2 752 787,09 Kč s DPH. 

3. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem dochází k navýšení ceny díla o 462 097,66 Kč bez 

DPH, to je 559 138,17 Kč s DPH. 

4. Na základě zdlouhavého a protahujícího se jednání s autorským dozorem ohledně výše 

popsaných změn v sanaci podloží dochází rovněž k prodloužení termínu dokončení díla. 

 

 

 



  Č.j. objednatele: 590-2023-520201  
                                                                                      UID: spudms00000013687155                  
  Č.j. zhotovitele: 082 / GDKM / 2023 
 
 

3/4 
 

Čl. IV   Změna ceny díla 

1. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                           12 654 338,90 Kč. 

DPH 21 % činí                                                      2 657 411,17 Kč.                         

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         15 311 750,07 Kč. 

 

 

 

Čl. V   Změna doby plnění 

1. Dílo bude provedeno v následujících lhůtách 

a. Lhůta pro dokončení stavebních prací: 08. 12.  2023 

b. Lhůta pro dokončení výsadby zeleně:  08. 12. 2023 

c. Lhůta pro předání a převzetí dokončeného díla: 15. 12. 2023 

 

2. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo ve lhůtách uvedených v podrobném časovém 

harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je pro 

zhotovitele závazný. Dřívější plnění je možné. Tento závazný podrobný harmonogram je 

nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. V harmonogramu bude uveden počet 

dnů potřebných pro plnění jednotlivých fází výstavby. V návaznosti na tento podrobný 

časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body-lhůty 

pro jednotlivé fáze stavby: 

 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 

Úprava pláně a odvodnění stavby – lhůta pro plnění do:   06. 11. 2023 

Pokládka konstrukčních vrstev – lhůta pro plnění do:   24. 11. 2023  

Pokládka asfaltobetonových vrstev – lhůta pro plnění do:  05. 12. 2023 

 

 

 

Čl. VI   Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, se nemění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Nedílnou součást dodatku tvoří tyto přílohy:  

a. Přílohou č. 1 je závazný harmonogram postupu prací.  

b. Přílohou č. 2 je položkový rozpočet méněprací. 

c. Přílohou č. 3 je položkový rozpočet víceprací.  

5. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 



  Č.j. objednatele: 590-2023-520201  
                                                                                      UID: spudms00000013687155                  
  Č.j. zhotovitele: 082 / GDKM / 2023 
 
 

4/4 
 

  

V Jihlavě dne 18. 10. 2023 V Brně dne 18. 10. 2023 

 

 

 

 

…………………………………… ………………………………………… 

Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M, 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu 

XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

 

 

 

………………………………………….     

XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX 

       

STRABAG a.s. 

 

 

 

 

 

Za správnost:      Za správnost: 

 

 

………………………………    ........................................ 

Ing. Jan Čekal                 XXXXXXXXXXX 

KPÚ pro Kraj Vysočina    XXXXXXXXXXX 

 

 

 



Polní cesta C7 a IP277 a IP278

Zemní práce

Zakládání

Vodorovné konstrukce

Komunikace pozemní

Trubní vedení

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Přesun hmot

Přerušení prací od 1. 9. do 

22. 10. 2023
Interakční prvek IP277

Interakční prvek IP278

Vedlejší rozpočtové náklady IP278

Vedlejší rozpočtové náklady IP277

Vedlejší rozpočtové náklady SO 100

Předpoklad nabytí účinnosti smouvy
Termín dokončení stavebních prací - původní termín před 

přerušením

Termín dokončení výsadby zeleně - původní termín před 

přerušením
Lhůta pro předání a převzetí dokončeného díla - původní 

termín před přerušením

Termín dokončení stavebních prací - nový termín

Termín dokončení výsadby zeleně - nový termín
Lhůta pro předání a převzetí dokončeného díla - nový 

termín

21.7.2023

30.10.2023

d
o

ko
n

če
n

í ú
p

ra
vy

 p
lá

n
ě 

a 
o

d
vo

d
n

ěn
í d

o
 0

6
.1

1
.2

0
2

3

Listopadříjen

8.12.2023

8.12.2023

15.12.2023

Prosinec

d
o

ko
n

če
n

í p
o

kl
ád

ky
 k

čn
íc

h
 v

rs
te

v 
d

o
 2

4
.1

1
.2

0
2

3

d
o

ko
n

če
n

í A
V

 d
o

 5
.1

2
.2

0
2

3

Polní cesta C7 a IP277 a IP278 v k.ú. Praskolesy 

HARMONOGRAM PRACÍ - Aktualizace po přerušení

srpen záříčervenec

UZLOVÉ BODY

31.10.2023

6.11.2023



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Polní cesta C7 a IP277 a IP278-dodatek JKSO

EČO

Místo Prasolesy u Mrákotína

IČO DIČ

Objednatel SPÚ Jihlava

Projektant 360 DEGREES CONSTRUCT s.r.o.

Zhotovitel Strabag a.s. 60838744 CZ60838744

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

5. 5. 2023 CZ-CPA

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky -640 079,45 8 Práce přesčas 0,00 13 0,00

2 Montáž 1 102 177,11 9 Bez pevné podl. 0,00 14 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 462 097,66 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 462 097,66
DPH % Základ daně DPH celkem
 snížená 15,0 0,00 0,00
 základní 21,0 462 097,66 97 040,51

Cena s DPH 559 138,17

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Polní cesta C7 a IP277 a IP278-dodatek

Objednatel: SPÚ Jihlava
Zhotovitel: Strabag a.s. Zpracoval: 
Místo: Prasolesy u Mrákotína Datum: 5. 5. 2023

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS VRN KČ

DS_57_23 Polní cesta C7 a IP277 a IP278-dodatek 462 097,66 0,00 97 040,51 559 138,17 0,00 462 097,66 0,00 0,00 0,00
SO 100m     Objejty pozemních komunikací - méněpráce -1 812 932,99 0,00 -380 715,93 -2 193 648,92 0,00 -1 812 932,99 0,00 0,00 0,00
SO 100v     Objejty pozemních komunikací - vícepráce 2 275 030,65 0,00 477 756,44 2 752 787,09 0,00 2 275 030,65 0,00 0,00 0,00

Celkem 462097,66 0,00 97040,51 559138,17 0,00 462097,66 0,00 0,00 0,00

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Polní cesta C7 a IP277 a IP278-dodatek
Objekt:   Objejty pozemních komunikací - méněpráce

Objednatel:   SPÚ Jihlava
Zhotovitel:   Strabag a.s. Zpracoval:   
Místo:   Prasolesy u Mrákotína Datum:   5. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV -640 079,45 -1 172 853,54 -1 812 932,99 -549,738

1 Zemní práce 0,00 -60 180,41 -60 180,41 0,000

2 R 122251106
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3 m3 -152,599 96,80 0,00 -14 771,58 -14 771,58 0,000 0,000

4 R 132212121

Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3
soudržných m3 -3,456 241,90 0,00 -836,01 -836,01 0,000 0,000

5 R 132251253

Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3 m3 -21,750 96,80 0,00 -2 105,40 -2 105,40 0,000 0,000

6 R 133251102
Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti I
skupiny 3 přes 20 do 50 m3 m3 -4,240 1 487,40 0,00 -6 306,58 -6 306,58 0,000 0,000

8 R 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost
přes 9 000 do 10 000 m m3 -170,570 172,00 0,00 -29 338,04 -29 338,04 0,000 0,000

9 R 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m m3 -4 264,253 1,60 0,00 -6 822,80 -6 822,80 0,000 0,000

2 Zakládání -42 063,22 -536 595,59 -578 658,81 -374,859

22 69311081
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES
300g/m2 m2 -2 249,370 18,70 -42 063,22 0,00 -42 063,22 0,000 -0,675

23 R 212752101

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se
zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném
výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná
360° DN 100 m -1 055,000 410,00 0,00 -432 550,00 -432 550,00 0,205 -215,948

24 R 243531111
Výplň na dně vodárenské studny z kameniva hrubého drceného
frakce 32 až 63 mm m3 -78,960 1 317,70 0,00 -104 045,59 -104 045,59 2,004 -158,236

   Strana 1  z 2
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Polní cesta C7 a IP277 a IP278-dodatek
Objekt:   Objejty pozemních komunikací - méněpráce

Objednatel:   SPÚ Jihlava
Zhotovitel:   Strabag a.s. Zpracoval:   
Místo:   Prasolesy u Mrákotína Datum:   5. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

5 Komunikace pozemní -598 016,23 -576 077,54 -1 174 093,77 -174,879

31 R 561061131

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem,
cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s
rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou
plochy přes 5 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 350 do 400 mm m2 -6 939,640 42,40 0,00 -294 240,74 -294 240,74 0,000 0,000

32 58591001 pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 30% vápna t -174,879 3 419,60 -598 016,23 0,00 -598 016,23 1,000 -174,879

33 R 564761111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s
rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200
mm

m2 -672,000 232,70 0,00 -156 374,40 -156 374,40 0,000 0,000

35 R 564971315
Podklad nebo podsyp z betonového recyklátu s rozprostřením a
zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm m2 -672,000 186,70 0,00 -125 462,40 -125 462,40 0,000 0,000

Celkem -640 079,45 -1 172 853,54 -1 812 932,99 -549,738

   Strana 2  z 2
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Polní cesta C7 a IP277 a IP278-dodatek
Objekt:   Objejty pozemních komunikací - vícepráce

Objednatel:   SPÚ Jihlava
Zhotovitel:   Strabag a.s. Zpracoval:   
Místo:   Prasolesy u Mrákotína Datum:   5. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 0,00 2 275 030,65 2 275 030,65 0,000

1 Zemní práce 0,00 329 517,05 329 517,05 0,000

201 R 122551104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti III skupiny 6 přes 100 do 500 m3 m3 152,599 434,80 0,00 66 350,05 66 350,05 0,000 0,000

202 R 132412122

Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5
nesoudržných m3 3,456 2 218,90 0,00 7 668,52 7 668,52 0,000 0,000

203 R 132551104

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním
dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti III
skupiny 6 přes 100 m3 m3 21,750 698,70 0,00 15 196,73 15 196,73 0,000 0,000

209 R 133451101
Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti II
skupiny 5 do 20 m3 m3 2,120 1 235,20 0,00 2 618,62 2 618,62 0,000 0,000

204 R 133551101
Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti III
skupiny 6 do 20 m3 m3 2,120 1 643,20 0,00 3 483,58 3 483,58 0,000 0,000

205 R 162751157

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost
přes 9 000 do 10 000 m m3 341,140 207,40 0,00 70 752,44 70 752,44 0,000 0,000

207 R 162751157

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost
přes 9 000 do 10 000 m m3 152,599 207,40 0,00 31 649,03 31 649,03 0,000 0,000

206 R 162751159

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m m3 4 264,253 15,30 0,00 65 243,07 65 243,07 0,000 0,000

208 R 162751159

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m m3 3 814,975 15,30 0,00 58 369,12 58 369,12 0,000 0,000

   Strana 1  z 2
Zpracováno systémem KROS 4



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba:   Polní cesta C7 a IP277 a IP278-dodatek
Objekt:   Objejty pozemních komunikací - vícepráce

Objednatel:   SPÚ Jihlava
Zhotovitel:   Strabag a.s. Zpracoval:   
Místo:   Prasolesy u Mrákotína Datum:   5. 5. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

16 R 181152302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo
skalních se zhutněním m2 737,468 11,10 0,00 8 185,89 8 185,89 0,000 0,000

5 Komunikace pozemní 0,00 1 945 513,60 1 945 513,60 0,000

34 R 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes
100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 12 159,460 160,00 0,00 1 945 513,60 1 945 513,60 0,000 0,000

Celkem 0,00 2 275 030,65 2 275 030,65 0,000

   Strana 2  z 2
Zpracováno systémem KROS 4


